ш
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«/У »апреля 2019 года с. Ловозеро ■№_^^-ПГ

О проведении субботников санитарной очистки
и благоустройства населенных пунктов

сельского поселения Ловозеро Ловозерского района

В соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Устава Ловозерского района Мурманской
области, в целях наведения санитарного порядка в населенных пунктах
муниципального образования, очистки улиц, тротуаров, придомовых и
дворовых территорий от грязи и мусора постановляю:

1. Провести на территории населенных пунктов
муниципального образования сельское поселение Ловозеро
Ловозерского района субботники «Чистая весна» (далее - субботники) в
период:

- с 29 по 30 апреля 2019 года в с. Ловозеро;
- с 16 по 17 мая 2019 года в с. Краснощелье и с. Каневка;
- с 23 по 24 мая 2019 года в с. Сосновка.
2. Отделу ЖКХ администрации Ловозерского района провести

организационные мероприятия с собственниками и нанимателями жилых
помещений многоквартирных домов о проведении субботников по
благоустройству и санитарной очистке придомовой территории.

3. Управляющей компании ООО «ЛТД» обеспечить собственников и
нанимателей жилых помещений многоквартирных домов с. Ловозеро
уборочным инвентарем (фаблями, метлами, мешками для мусора,
перчатками и т.п.) и организовать вывоз мусора после проведения
субботника.

4. Администраторам отдаленных сел (с.Краснощелье, с. Каневка,
с.Сосновка) провести организационные мероприятия с жителями и
организациями по проведению субботников.

5. Руководителям действующих на территории муниципального
образования сельское поселение Ловозеро предприятий и организаций,
независимо от их организационно-правовых форм собственности провести

субботники по благоустройству и санитарной очистке прилегающей
территории.

6. Депутатам Ловозерского районного совета принять активное
участие в субботнике и организовать уборку на закрепленной территории
с привлечением жителей.

7. Руководителю ООО «Ловозеро-Жилсервис» (Ковалевой О.А.)
оказать помощь в выделении уборочного инвентаря для выполнения работ
по благоустройству и улучшению санитарного состояния территорий
общего пользования муниципального образования сельское поселение
Ловозеро и обеспечить вывоз мусора по завершению субботников.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава администрации
Ловозерского района И.И. Курзенев